
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 16 de março de 2020 Edição Nº: 3212 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde torna público o extrato do 

Contrato nº 13.03.01/2020, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.076. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DOS PROJETOS DE ARQUITETURA, 

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS, 

ORÇAMENTO E MEMORIAL DESCRITIVO DE ADEQUAÇÃO PARA 

IMPLEMENTAÇÃO DO CAPS (CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL), JUNTO 

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): JOÃO PAULO 

DIÓGENES DE OLIVEIRA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): João Paulo 

Diógenes de Oliveira. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais). Jaguaribe-CE, 13 

de março de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

PORTARIA DE DIÁRIA  Número: 34/2020 Data: 16/03/2020  Situação: Validada . 

Agente público: 9 - MIRIAM REBOUÇAS NUNES ALBUQUERQUE Matricula: 

125. Função:  CPF: 059.313.283-19 Unid. Orçam.: 12001 - Serviço Autonomo de 

Agua e  Esgoto Saae  Centro de custo: 0001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 

Jaguaribe. Descrição: REALIZAR COLETA NA COMUNIDADE CAJAZEIRAS E NO  

ISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE Data de partida: 

16/03/2020 Hora: 09:00 Cidade: Jaguaribe Local: Data de retorno: 16/03/2020 Hora: 

11:00 Cidade: Jaguaribe Local:  Local de destino:  Estado: CEARA Cidade: Jaguaribe 

País: BRASIL. Meio de locomoção: CARRO Custo locomoção:  Quantidade: 1,00 

Valor unitário: R$ 28,00 Valor total: R$ 28,00 Importa esta solicitação o valor de: 

vinte e oito reais . FRANCISCA BECIANA DIOGENES NUNES ASSESSORA DE 

DIREÇÃO ADMINISTRATIVA 

***  ***  *** 

PORTARIA DE DIÁRIA  Número: 35/2020 Data: 16/03/2020 Situação: Validada . 

Agente público: 7 - FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO Matricula: 

Função:  CPF: 222.322.493-87 Unid. Orçam.: 12001 - Serviço Autonomo de Agua e 

Esgoto Saae Centro de custo: 0001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe 

Descrição: REALIZAR COLETA NA COMUNIDADE CAJAZEIRAS E NO 

DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE Data de partida: 

16/03/2020 Hora: 09:00 Cidade: Jaguaribe Local: Data de retorno: 16/03/2020 Hora: 

11:00 Cidade: Jaguaribe Local:  Local de destino:  Estado: CEARA Cidade: Jaguaribe 

País: BRASIL Meio de locomoção: MOTO  Custo locomoção: Quantidade: 1,00 

Valor unitário: R$ 28,00 Valor total: R$ 28,00 Importa esta solicitação o valor de: 

vinte e oito reais FRANCISCA BECIANA DIOGENES NUNES ASSESSORA DE 

DIREÇÃO ADMINISTRATIVA 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SERVIÇO AUTONOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO faz publicar o extrato de Contrato nº 03.16.001/2020 a seguir: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO DE FILTROS, COM TROCA DE MEIOS FILTRANTES PARA 

REMOÇÃO DE FERRO DAS ETAS's DAS ESCOLAS DAS COMUNIDADES DE 

MOREIRA, IPUEIRAS E NOVA FLORESTA NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-

CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2020 CONTRATADA: F. S. B. 

PESSOA ASSINADO PELO CONTRATADO: Francisco de Assis Coelho 

Montenegro. ASSINADO PELO CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes 

VALOR GLOBAL: R$ 12.670,00 (doze mil e seiscentos e setenta reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: do artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. Jaguaribe-CE, 16 de março de 2020 Francisco Ronaldo Nunes Diretor 

Especial do SAAE 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – A Comissão de 

Licitação torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO da 

TOMADA DE PREÇOS Nº 10.02.01/2020, cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM 

REJUNTAMENTO DE DIVERSAS RUAS DOS BAIRROS EDMAR BARREIRA, 

NOVA BRASÍLIA, EXPEDITO DIÓGENES, E REVITALIZAÇÃO DO TRECHO 

FINAL DA AV. GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA COM PAVIMENTAÇÃO EM 

PISO INTERTRAVADO, JUNTO À SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, conforme projeto em 

anexo, parte integrante deste processo. Conforme segue: EMPRESAS HABILITADAS: 

01. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 02. WU CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI – EPP; 03. AQ CONSTRUTORA EIRELI EPP; 04. LÍDER 

CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI – ME; 05. FLAY ENGENHARIA 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI – ME; 06. CMN CONSTRUÇÕES, 

LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI – ME; 07. DM DA SILVA SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES – ME; 08. IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 09. 

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI – EPP; 10. 

MATOS & ALMEIDA LTDA – ME; 11. JC CONSTRUÇÕES LTDA – ME; 12. J. 

CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI; 13. S & T CONSTRUÇÕES E 

LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI – ME; 14. A. I. L. CONSTRUTORA LTDA 

– ME; 15. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI; 

16. WDA CONSTRUÇÕES LTDA; 17. PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA – ME e 18. SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA – 

ME. EMPRESAS INABILITADAS: 01. PCE PROJETOS, CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA; 02. ARTHUR NUNES DE FREITAS – ME; 03. A 

CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 04. M & C CNSTRUÇÕES LTDA – 

EPP; 05. DANTAS E OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES 

LTDA – ME e 06. SEDNA ENGENHARIA LTDA. Fica, a partir da data desta 

publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de 

Licitações. Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de 

Licitações, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota ou pelo telefone (88) 

3522-1092. Jaguaribe – CE, 13 de março de 2020. Rafael Peixoto Amorim – Presidente 

da CPL. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

11.03.01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) MOTOCICLETAS PARA 

ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 31/03/2020, às 08:00 

horas. Referido EDITAL estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitações 

do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-

1092 e no e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 13 de março de 2020. 

Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município.  

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE ANULAÇÃO – A Secretária de Saúde do município, torna público a ANULAÇÃO 

do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.02.02/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

MÓVEIS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS, CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA E ANEXOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE-CE, com fundamento no Art. 49, caput, da Lei 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. O referido TERMO DE ANULAÇÃO estará disponibilizado na 

Comissão de Licitação, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php), no portal de licitações do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/) e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. 

Informações no tel. (88) 3522-1092. Jaguaribe-CE, 13 de março de 2020. Maria Zuleide 

Amorim Muniz - Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação e Cultura torna público o 

extrato do Contrato nº 13.03.02/2020, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.017 (SEDUC); 0507.12.361.0008.2.026 (ENS. FUNDAMENTAL); 

0507.12.365.0010.2.036 (ENS. INFANTIL). ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DEDETIZAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): SEBASTIANA 

SANDRA DA SILVA DANTAS 90755936353. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Sebastiana Sandra da Silva Dantas. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 9.700,00 

(nove mil e setecentos reais). Jaguaribe-CE, 13 de março de 2020. Maria Aparecida Lima 

de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação e Cultura torna público o 

extrato do Contrato nº 13.03.03/2020, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.017 (SEDUC); 0507.12.361.0008.2.026 (ENS. FUNDAMENTAL); 

0507.12.365.0010.2.036 (ENS. INFANTIL). ELEMENTO DE DESPESA: 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 16 de março de 2020 Edição Nº: 3212 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

HIGIENIZAÇÃO E TELAMENTO DAS CAIXAS D’ÁGUA DE PRÉDIOS 

PÚBLICOS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): SEBASTIANA SANDRA DA SILVA 

DANTAS 90755936353. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Sebastiana Sandra 

da Silva Dantas. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais). Jaguaribe-CE, 13 de março de 

2020. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - O(A) Secretária de Saúde 

do Município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato 

29.11.01/2018-11 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 

29.11.01/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS DE 

LIQUEFEITO DE PERTÓLEO (GLP), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

- CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO: C R 

CAVALCANTE BARBOSA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: Da data da publicação até 31 

de Dezembro de 2019. VALOR ADITIVADO: R$ 69,90 (sessenta e nove reais e noventa 

centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. ASSINA 

PELA CONTRATADA: Carlos Renato Cavalcante Barbosa. Jaguaribe-CE, 13 de Março 

de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz - Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - O(A) Secretária do 

Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude do Município de Jaguaribe/CE 

torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato 29.11.01/2018-12 decorrente 

do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 29.11.01/2018, cujo objeto é 

o REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE VISANDO FUTURAS 

E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS DE LIQUEFEITO DE PERTÓLEO (GLP), 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E 

JUVENTUDE. CONTRATADO: C R CAVALCANTE BARBOSA. VIGÊNCIA DO 

ADITIVO: Da data da publicação até 31 de Dezembro de 2019. VALOR ADITIVADO: 

R$ 69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Ana Patrícia Diógenes. ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Renato Cavalcante 

Barbosa. Jaguaribe-CE, 13 de março de 2020. Ana Patrícia Diógenes - Secretária do 

Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - O(A) Secretária de 

Educação e Cultura do Município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Terceiro 

Aditivo ao Contrato 29.11.01/2018-13 decorrente do processo licitatório na modalidade 

Pregão Presencial Nº 29.11.01/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 

DE GÁS DE LIQUEFEITO DE PERTÓLEO (GLP), PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATADO: C R CAVALCANTE BARBOSA. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: Da data da publicação até 31 de Dezembro de 2019. 

VALOR ADITIVADO: R$ 69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos). ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Carlos Renato Cavalcante Barbosa. Jaguaribe-CE, 13 de março de 

2020. Maria Aparecida Lima de Assis - Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - O(A) Secretário de 

Planejamento e Gestão do Município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Segundo Aditivo ao Contrato 29.11.01/2018-14 decorrente do processo licitatório na 

modalidade Pregão Presencial Nº 29.11.01/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE 

PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE GÁS DE LIQUEFEITO DE PERTÓLEO (GLP), PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO. CONTRATADO: C R CAVALCANTE BARBOSA. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: Da data da publicação até 31 de Dezembro de 2019. 

VALOR ADITIVADO: R$ 69,90 (sessenta e nove mil e noventa reais). ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos 

Renato Cavalcante Barbosa. Jaguaribe-CE, 13 de março de 2020. Valnei Peixoto Silva - 

Secretário de Planejamento e Gestão. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - O(A) Diretor de Gabinete 

do Município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato 

29.11.01/2018-15 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 

29.11.01/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS DE 

LIQUEFEITO DE PERTÓLEO (GLP), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

- CE. CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO. CONTRATADO: C R 

CAVALCANTE BARBOSA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: Da data da publicação até 31 

de Dezembro de 2019. VALOR ADITIVADO: R$ 69,90 (sessenta e nove reais e noventa 

centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Rogério de Queirós Diógenes. ASSINA 

PELA CONTRATADA: Carlos Renato Cavalcante Barbosa. Jaguaribe-CE, 13 de março 

de 2020. Rogério de Queirós Diógenes - Diretor de Gabinete. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - O(A) Secretário da Cidade 

e Infraestrutura do Município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Segundo 

Aditivo ao Contrato 29.11.01/2018-16 decorrente do processo licitatório na modalidade 

Pregão Presencial Nº 29.11.01/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 

DE GÁS DE LIQUEFEITO DE PERTÓLEO (GLP), PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE 

E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO: C R CAVALCANTE BARBOSA. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: Da data da publicação até 31 de Dezembro de 2019. 

VALOR ADITIVADO: R$ 69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos). ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. ASSINA PELA CONTRATADA: 

Carlos Renato Cavalcante Barbosa. Jaguaribe-CE, 13 de março de 2020. Geraldo 

Targino da Silva - Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - O(A) Secretário Adjunto de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe/CE 

torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato 29.11.01/2018-17 decorrente 

do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 29.11.01/2018, cujo objeto é 

o REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE VISANDO FUTURAS 

E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS DE LIQUEFEITO DE PERTÓLEO (GLP), 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO 

AMBIENTE. CONTRATADO: C R CAVALCANTE BARBOSA. VIGÊNCIA DO 

ADITIVO: Da data da publicação até 31 de Dezembro de 2019. VALOR ADITIVADO: 

R$ 69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Alisson Lucas Freitas Diógenes. ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Renato 

Cavalcante Barbosa. Jaguaribe-CE, 13 de março de 2020. Alisson Lucas Freitas 

Diógenes - Secretário Adjunto de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio 

Ambiente. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - O(A) Secretário de 

Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Tecnologia do Município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato 29.11.01/2018-

18 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 29.11.01/2018, 

cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS DE LIQUEFEITO DE PERTÓLEO 

(GLP), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA. CONTRATADO: C R CAVALCANTE BARBOSA. VIGÊNCIA DO 

ADITIVO: Da data da publicação até 31 de Dezembro de 2019. VALOR ADITIVADO: 

R$ 69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: 

André de Freitas Siqueira. ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Renato Cavalcante 

Barbosa. Jaguaribe-CE, 13 de março de 2020. André de Freitas Siqueira - Secretário 

de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Tecnologia. 

***  ***  *** 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 16 de março de 2020 Edição Nº: 3212 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe PORTARIA DE DIÁRIA  

Número: 31/2020 Data: 16/03/2020 Situação: Validada Agente público: 3 - 

MANOEL SALDANHA NETO Matricula:  Função:  CPF: 000.164.083-65 Unid. 

Orçam.: 12001 - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto Saae  Centro de custo: 0001 - 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe Descrição: OPERAR O SISTEMA 

DE BASTECIMENTO DE AGUA DO SITIO AMADEU,MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE  Data de partida: 16/03/2020 Hora: 09:00 Cidade: Jaguaribe Local: 

Data de retorno: 18/03/2020 Hora: 12:00 Cidade: Jaguaribe Local:  Local de destino:  

Estado: ceara Cidade: Jaguaribe País: BRASIL Meio de locomoção: MOTO  Custo 

locomoção: Quantidade: 3,00 Valor unitário: R$ 28,00 Valor total: R$ 84,00 

Importa esta solicitação o valor de: oitenta e quatro reais FRANCISCA BECIANA 

DIOGENES NUNES ASSESSORA DE DIREÇÃO ADMINISTRATIVA 

***  ***  *** 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe PORTARIA DE DIÁRIA 

Número: 32/2020 Data: 16/03/2020 Situação: Validada Agente público: 12 - 

LUCIANO ALVES CARNEIRO Matricula: 115 Função:  CPF: 906.984.283-15 Unid. 

Orçam.: 12001 - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto Saae Centro de custo: 0001 - 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe Descrição: MANUTENÇÃO E 

OPERAÇÃO NO SISTEMA DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE 

Data de partida: 16/03/2020 Hora: 09:00 Cidade: Jaguaribe Local: Data de retorno: 

18/03/2020 Hora: 12:00 Cidade: Jaguaribe Local:  Local de destino:  Estado: CEARA 

Cidade: Jaguaribe País: BRASIL Meio de locomoção: MOTO Custo locomoção:  

Quantidade: 3,00 Valor unitário: R$ 28,00 Valor total: R$ 84,00 Importa esta 

solicitação o valor de: oitenta e quatro reais FRANCISCA BECIANA DIOGENES 

NUNES ASSESSORA DE DIREÇÃO ADMINISTRATIVA 

 

***  ***  *** 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe PORTARIA DE DIÁRIA  

Número: 33/2020 Data: 16/03/2020 Situação: Validada Agente público: 6 - 

RAIMUNDO ITALO SILVA BENTO Matricula: 116 Função:  CPF: 055.544.273-08 

Unid. Orçam.: 12001 - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto Saae Centro de custo: 

0001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe Descrição: MANUTENÇÃO 

E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE MAPUÁ, MUNICIPIO DE JAGUARIBE Data de 

partida: 16/03/2020 Hora: 08:00 Cidade: Jaguaribe Local: Data de retorno: 

18/03/2020 Hora: 11:00 Cidade: Jaguaribe Local:  Local de destino:  Estado: CEARA 

Cidade: Jaguaribe País: BRASIL Meio de locomoção: MOTO Custo locomoção: 

Quantidade: 3,00 Valor unitário: R$ 28,00 Valor total: R$ 84,00 Importa esta 

solicitação o valor de: oitenta e quatro reais FRANCISCA BECIANA DIOGENES 

NUNES ASSESSORA DE DIREÇÃO ADMINISTRATIVA 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 


